
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE  

  8500 PÁPA, Fő u. 5. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

37. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2013. március 28-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2013. (...) 

önkormányzati rendelet-tervezete a települési hulladékkal kapcsolatos 

hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 13/2011. (V.30.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

Molnár István városfejlesztési osztályvezető 



 

 
Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …/2013. (…) rendelet-tervezete 

a települési hulladékkal kapcsolatos  

hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 13/2011. (V. 30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 88. § (4) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

A települési hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési helyi közszolgáltatásról szóló 13/2011. 

(V. 30.) önkormányzati rendelet 13. § (1) bekezdése és 1. melléklete hatályát veszti. 

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Pápa, 2013. március 18. 

 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás      Kanozsainé dr. Pék Mária 

    polgármester                        jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

INDOKOLÁS 

 

 

1. § 

 

A települési önkormányzat 2013. január 1-jétől nem állapíthat meg hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási díjat, és önkormányzati rendeletnek nem képezheti tárgyát a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj megállapítása. 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdése értelmében 

felhatalmazást kapott a települési önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben 

állapítsa meg 

a) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásának és igénybevételének szabályait, 

illetve a 35. §-ban foglalt rendelkezések érvényesítéséhez szükséges szabályokat; 

b) az elkülönített hulladékgyűjtésre vonatkozó részletes szabályokat; 

c) a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokat; 

d) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjra vonatkozó, a (3) bekezdés b) 

pontjának bb) alpontja szerinti miniszteri rendeletben nem szabályozott díjalkalmazási 

és díjfizetési feltételeket. 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat 2013. január 1-jétől a hulladékról szóló 2012. 

évi CLXXXV. törvény 47. § (4) bekezdése értelmében a Magyar Energia Hivatal javaslatának 

figyelembe vételével a miniszter rendeletben állapítja meg.  

Továbbá a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 91. § (2) bekezdése rögzíti, hogy a 

88. § (3) bekezdésének b) pontjában foglalt felhatalmazás alapján megalkotott rendelet 

hatályba lépéséig a közszolgáltató – a (3), (4) és (6) bekezdésben meghatározott kivétellel 

– a 2012. december 31-én alkalmazott bruttó díjhoz képest legfeljebb 4,2%-kal 

megemelt mértékű díjat alkalmazhat. 

 

Fentiekre tekintettel az előterjesztés szerint hatályon kívül kell helyezni a rendelet vonatkozó 

bekezdését és 1. sz. mellékletét. 

 

2. § 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A rendelet módosítása törvényi rendelkezésnek megfelelő szabályozást tartalmaz, társadalmi, 

gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek.  

 

Környezeti és egészségügyi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás többlet adminisztrációs terhet nem jelent. 



  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 47. § (4) bekezdése értelmében a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a Magyar Energia Hivatal javaslatának 

figyelembevételével a miniszter rendeletben állapítja meg.  

A hivatkozott jogszabályhelyek teszik szükségessé a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

díj megállapításáról szóló melléklet hatályon kívül helyezését. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:  Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

 

 

Pápa, 2013. március 18. 

 

 

 

Dr. Áldozó Tamás sk. 

     polgármester 


